
P OR/k 
n  

--Y 	° " 2- 

REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° - 0 7 2 8 	-20231G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Plum' 	2 1 1 DIC 2G23  

VISTOS: 

Resolución N° 0480-2023/GOB.REG.PIURA-DRTC-DR de fecha 11 de agosto de 2023, Resolución 
N° 0649-2023/GOB.REG.PIURA-DRTC-DR de fecha 07 de noviembre de 2023, expediente de registro N° 
05740 de fecha 23 de noviembre de 2023, Memorándum N° 123-2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-
440015.02 de fecha 27 de noviembre de 2023, Informe N° 009-2023/JMMA de fecha 29 de noviembre de 
2023, Memorando N° 678-2023/GRP-440010-440012 de fecha 01 de diciembre de 2023; Informe N° 865-
2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02 de fecha 11 de diciembre de 2023, y demás actuados en 
un total de Veinte (20) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Administración Pública tiene por objetivo principal satisfacer las necesidades de la población, 
conformada por varias instituciones y organizaciones con el fin de administrar y gestionar de manera eficiente 
el Estado Peruano, sin embargo, las múltiples funciones que corresponde ejercer a la Administración Pública 
deben darse necesariamente dentro del sometimiento pleno de la ley y el derecho; 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 0480-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 
11 de agosto de 2023, se autorizó a la ECSAL "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA S.A.C., con  RUC  N° 
20610249346, para la toma de exámenes de aptitud Psicosomática en la obtención, revalidación y 
recate gorización de licencia de conducir de las diferentes clases y categorías; 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 0649-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 
07 de noviembre de 2023, se autorizó el cambio de horario a la ECSAL "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA 
S.A.C.", para la toma de exámenes de aptitud psicosomática para la obtención de licencias de conducir de 
las diferentes clases y categorías, ubicado en AVENIDA LUIS ANTONIO EGUIGUREN (EX MÁLAGA) N' 878 
SEGUNDO PISO, URBANIZACIÓN LA TINA DISTRITO PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE P1URA, 
Indicando como horario de atención Lunes, Miércoles y Viernes de 8:00 horas a 18:00 horas; 

Que, con el expediente de registro N° 05740 de fecha 23 de noviembre de 2023, el Sr.  CPC  
CARLOS E. SANCHEZ ROSALES, Gerente de la ECSAL "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA S.A.C", solicita la 
Modificación del artículo noveno de la Resolución de Autorización, Resolución Directoral Regional N° 0480-
2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 11 de agosto de 2023, en el extremo de incorporar y/o adicionar 
tres (03) nuevos equipos Biométricos con la finalidad de mejorar la toma dactilar de los usuarios. 

Asimismo, señala que los equipos Biométricos han sido adquiridos a la empresa  Murdoch  Sistemas 
S.A. a través de la factura de compra F021-0041945 (copia de la cual adjunta), que se encuentran conformes, 
según el siguiente detalle:  

ITEM  MARCA MODELO SERIE  

2 COLUMBO IB 1NTEGRATED-BIOMETRIC CDiiocA-21300447-000C 
2 COLUMBO IB INTEGRATED-BIOMETRIC CD110CA-21300464-000C 

hk 3 COLUMBO IB INTEGRATED-BIOMETRIC CD110CA-21300469-000C 

" 



Por lo tanto, la Autoridad Administrativa en cumplimiento de su deber y ejecución del Principio de 
In formalismo y de Eficacia recogidos en el artículo IV del Título Preliminar del Principio del Procedimiento 
Administrativo General N° 27444, reconoce la máxima dinámica posible y la simplicidad de los trámites 
administrativos, siendo así la Unidad de Circulación y Seguridad Vial, emite su pronunciamiento 
recomendando la MODIFICACIÓN del artículo Noveno de la Resolución Directoral Regional N° 0480-
2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 11 de agosto de 2023; 

< 

t.14IDAU 

bf:" AD t;  
út4 

p .  
cho 

REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 	0 7 2 8  -2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

'ura, 	21 DIC 2023  

Que, con Memorándum N° 123-2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02 de fecha 27 de 
noviembre de 2023, la Unidad de Circulación y Seguridad Vial, comunica al Jefe de la Oficina de Planificación 
y Presupuesto apoyo para inspección al centro médico ECSAL "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA S.A.C.", a fin de 
verificar los tres (03) equipos tecnológicos para el cumplimiento de las características de los equipos que van 
a ser incorporados en dicho centro médico; 

Que, con Memorando N° 678-2023/GRP-440010-440012 de fecha 01 de diciembre de 2023, el Jefe 
de la Oficina de Planificación y Presupuesto, remite el Informe N° 009-2023/JMMA de fecha 29 de noviembre 
de 2023, informe técnico de la inspección ocular a los tres (03) equipos biométricos de la ECSAL "VITAL  
MEDIC  VID-PIURA S.A. C.", cuyas características se detallan;  

ITEM  MARCA MODELO SERIE  
2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300447-000C 
2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300464-000C 
3 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300469-000C  

Que, con Informe N° 865-2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02 de fecha 11 de 
diciembre de 2023, la Jefa de la Unidad de Circulación y Seguridad Vial, en concordancia con lo establecido 
en el artículo 42° inciso c), i) del Decreto Supremo N° 007-2016-MTC y su modificatoria D.S N° 034-2019-
MTC, de fecha 08 de noviembre del 2019, que aprueba el Reglamento Nacional del Sistema de Emisión de 
Conducir, concluye que durante la inspección ocular de la ECSAL "VITAL MEDIC-VIP-PIURA S.A.C.", los 

, l'Ampo/7 . 1 /414, 	r 	uipos biométricos cumplen con las características técnicas que se hace mención el dispositivo legal 
-alado. Asimismo se detalla contar con el Identificador Biométrico, tres (03) equipos Biométricos, 

O cluyendo que la mencionada ECSAL cuenta con los identificadores biométricos y con las características 
.0cnicas legales señaladas; remitiendo adjunto al presente el Memorando N° 678-2023/GRP-440010-440012 

mium.,de fecha 01 de diciembre de 2023, en el cual se remite el informe técnico de inspección ocular habiendo 
- 	constatado físicamente los siguientes equipos. Se adjunta cuadro del rubro informático y tecnológico; 

IDENTIFICADOR BIOMETRICO  

ITEM  MARCA MODELO SERIE  
2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300447-000C 
2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300464-000C 
3 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300469-000C 



REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° - 0 7 2 8 	-2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 	21 DIC 2123 
Es preciso indicar que, en la tramitación del presente procedimiento administrativo se sustenta en la 

aplicación de la fiscalización posterior, al amparo del Principio de Privilegio de Controles Posteriores, artículo 
IV inciso 1.16 de la Ley de Procedimiento Administrativo General N° 27444; 

Asimismo se debe modificar la parte Resolutiva: 

DICE:  

ARTÍCULO NOVENO: APROBAR la inclusión de nuevos equipos biométricos, equipos de cómputo, 
cámaras de seguridad, grabador de video de la IPRESS "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA S.A.C." de acuerdo al 
siguiente detalle: 

IDENTIFICADOR BIOMETRICO 

1 ITEM 	MARCA MODELO SERIE  

01 	1 COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400110-000C 

02 COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-94700066-000C 

03 COLUMBO DT 

[ 

INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-94700051-000C 

iT)4 	COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400124-000C 

05 

\  

COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400076-000C 

CÁMARA DE VIDEO 

Cuentan con Cámaras de seguridad  

ITEM  MARCA  MODELO RESOLUCION SERIE 

01 DAHUA DH-IPC-HDW1230T1 1920 X 1080  7E0219DPAG39D35 

41.00P084. 
RE,, 

II 411... 

r- 
1,4 

0%. 

4. 
-A.ill 

.c_. 

1 BE CAO j-E, 
:5  



\  ITEM  
i 

DESCRIPCIÓN NOMBRE NUMERO IP NUMERO  MAC  

01 PSICOLOGIA PSICOLOGIA 192.168.0.103 00-D8-61-73-B4-6A 

02 MEDICINA GENERAL CLINICO 192.168.0.101 00-D8-61-A8-E5-CA 

03 OFTAMOLOGÍA OFTAMOLOGiA 192.168.0.104 00-D8-61-A8-E5-CA 

04 OTORRINO OTORRINO 192.168.0.105 00-D8-61-73-B4-7D 

05 LABORATORIO 

TOXICOLOGICO 

LABORATORIO 192.168.0.102 44-87-FC-EC-31-FE 

IP PÚBLICA: http://190.117.115.198. 

DEBE DECIR: 

/frotl:AX ' 

41 
41-  
,iyV 0.4 

(,,, 

Li C.:ife 
1 SE 

'•«>;,,, 

REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PlUFtA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 	07 2 8 	-2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

21 DIC 2023 

1  VISION 

102 DAHUA DH-IPC-HDW1230T1 1920 X 1080 8J0E584PAG4BDE5 
VISICON  

GRABADOR DE VIDEO  

ITEM  MARCA MODELO SERIE 

01 DAHUA  VISION  DI-NVR4208 6G016BDPAZEE6DC 

EQUIPOS DE CÓMPUTO 

Piura, 

ARTÍCULO NOVENO: APROBAR la inclusión de nuevos equipos biométricos, equipos de cómputo, 
cámaras de seguridad, grabador de video de la IPRESS "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA S.A.C." de acuerdo al 
siguiente detalle: 



REPÚBUCA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° •  0 7 2 8 	-2023IG0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura' 	/  1 DIC 2023  

IDENTIFICADOR BIOMETRICO: 

1  ITEM 	MARCA MODELO SERIE  

1- 
01 

_ 

COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400110-000C 

02 	COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-94700066-000C 

03 COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-94700051-000C 

04 COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400124-000C 

05 COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400076-000C 

ITEM  MARCA MODELO SERIE  

2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300447-000C 

2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300464-000C 

3 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300469-000C  

CÁMARA DE VIDEO 

Cuentan con Cámaras de seguridad  

ITEM 	1 MARCA 
1 

MODELO RESOLUCION SERIE 

01 DAHUA DI-1-1PC-HDW1230T1 1920 X 1080 7E0219DPAG39D35 



Piura, 

VISION 

02 DAHUA 	DH-IPC-HDW1230T1 
VISICON 

1920 X 1080 

21 DIC 2023 

8J0E584PAG4BDE5 

ITEM  DESCRIPCIÓN NOMBRE NUMERO IP NUMERO  MAC  

01 

) 

PSICOLOGIA PSICOLOGIA 192.168.0.103 00-D8-61-73-B4-
6A 

02 MEDICINA 
GENERAL 

CLINICO 192.168.0.101 00-D8-61-A8-E5-
CA 

03 OFTAMOLOGÍA OFTAMOLOGÍA 192.168.0.104 00-D8-61-A8-E5-
CA 

04 OTORRINO OTORRINO 192.168.0.105 00-D8-61-73-B4-
7D 

05 

i 

LABORATORIO 

TOXICOLOGICO 

LABORATORIO 192.168.0.102 44-87-FC-EC-31-

FE 

IP PÚBLICA: httb://190.117.115.198.  

REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° — O 7 2 8 	-2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

GRABADOR DE VIDEO  

ITEM  MARCA MODELO SERIE 

01 DAHUA  VISION  DI-NVR4208 6G016BDPAZEE6DC 

EQUIPOS DE CÓMPUTO  

Con la visación de la Dirección de Transporte Terrestre, Oficina de Asesoría Legal y Unidad de 
Circulación y Seguridad Vial; en uso de las atribuciones conferidas a este Despacho por Ordenanza Regional 

0, 
N° 348-2016/GOB.REG.PIURA-CR de fecha 1 de abril del 2016 y las facultades otorgadas por Resolución %Mil 

II, t Ejecutiva Regional N° 0524-2023/GOB.REG.PIURA de fecha 31 de mayo de 2023; 
f  I atUsA  UN 

1 SE DAD 

:> -t,  

SE RESUELVE: 



REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0 7 2 8 	-2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 	2 1 1 DIC 2023 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el artículo Noveno contenido en la Resolución Directoral 
Regional N° 0480-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR, de fecha 11 de agosto del 2023; con relación a la 
inclusión de nuevos equipos biométricos, quedando redactado de la siguiente manera: 

IDENTIFICADOR BIOMETRICO 

, ITEM 	MARCA MODELO SERIE  

01 COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400110-000C 

02 COLUMBO DT 

, 

INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-94700066-000C 

03 	I COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-94700051-000C 

r 
04 	, COLUMBO DT INTEGRATED 

BIOMETRICS 
CD110CA-93400124-000C 

COLUMBO DT INTEGRATED 
BIOMETRICS 

CD110CA-93400076-000C 

ITEM  MARCA MODELO SERIE  

1 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300447-
000C 

2 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300464-
000C 

3 COLUMBO DT INTEGRATED-BIOMETRICS CD110CA-21300469-
000C  

ARTÍCULO SEGUNDO: MANTENER vigente los demás artículos que contiene la Resolución 
Directoral Regional N° 0480-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR, de fecha 11 de agosto del 2023; y la 
Resolución Directoral Regional N° 0649-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 07 de noviembre de 
2023, 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral Regional, 

n la portal  Web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura www.drtcp.gob.pe; 



L PIURA 
manIcaciones-Piura 

LA. Nizama Garcia 
IP. N° 84568 

nmr,--rnr> r:›Pr:;".•IAL 

REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIUFtA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  , o 7 2 8 	-2023/G0BREG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 	211 DIC 2023 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR a la ECSAL "VITAL  MEDIC  VIP-PIURA S.A.C." el contenido de 
la presente Resolución a la parte interesada en su domicilio ubicado en Avenida Luis Antonio Eguiguren (Ex 
Málaga) N° 878 Segundo Piso, Urbanización Latina Distrito, Provincia y Departamento de Piura y 
establecimiento haciendo de conocimiento a la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional 
de Piura, Dirección General de Transporte Terrestre, a la Dirección de Circulación y Seguridad Vial-MTC, a la 
Superintendencia de Transporte de Personas, Carga y Mercancías-SUTRAN, Dirección de Transporte 
Terrestre Piura, a la Unidad de Circulación y Seguridad Vial y Unidad de Registro y Fiscalización de la 
Dirección de Transporte Terrestre-Piura, debiendo inscribirse en el Registro Administrativo correspondiente. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

